

گام چهارم طرح محله ما در منطقه ۷ آغاز شد

## پیاده‌رو سازی نخستین در خواست مردم



سعید جلائیان | جلسه گام چهارم طرح «محله ما» در شهرداری منطقه ۷ با محوریت بررسی اولویت‌های جمع‌آوری شده از نظرات مردمی محلات پروین اعتصامی، کوشش، مقدم و عنصری با حضور مشاوران طرح، مدیران و رؤسای اداره‌های منطقه ۷ در سالن جلسات برگزار شد.

طرح محله ما به عنوان طرحی مشارکت‌محور توسط سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد در حال اجراست. هدف از اجرای این طرح افزایش مشارکت شهروندان در تصمیم‌گیری‌های مدیریت شهری است.

در گام چهارم نیز مانند گام‌های قبیل فرآیند جمع‌آوری نظرات و درخواست‌های مردمی در سطح گسترده اجرا شد تا پس از بررسی درخواست‌های اولویت‌دار شهروندان برای اجرای طرح به جمع‌بندی نهایی برسند.

در بررسی نظرسنجی‌های محله پروین اعتصامی (حد فاصل بولوار جمهوری اسلامی، خیابان فدائیان اسلام، بزرگراه بسیج خیابان پروین اعتصامی) ۱۷۶۶ نظر مردمی جمع‌آوری شده است که در این نظرسنجی‌ها فرسودگی پیاده‌روها، نامناسب بودن آسفالت‌های محله، نبود سرعت‌گیر در محله و آب‌گرفتگی معابر هنگام بارندگی جزو اولویت‌های مردمی و دغدغه‌هایشان مطرح شد. پس از مطرح شدن مشکلات مردم و بررسی آن‌ها توسط مدیران منطقه مصوب شد در پروین اعتصامی بهبود و بهسازی پیاده‌رو و طرح جمع‌آوری آب‌های سطحی مطابق با بودجه طرح اجرا شود.

دومین محله مورد بررسی محله مقدم بود. (حد فاصل خیابان پروین اعتصامی، خیابان فدائیان اسلام، بولوار جمهوری اسلامی و خیابان کوشش) در این محدوده ۱۵۱۷ نظر مردمی جمع‌آوری شده است. خیابان شهید عرفانی به‌عنوان مرکز محله در محله مقدم بافتی قدیمی دارد و مردم این محله درخواست بهسازی پیاده‌رو آن را داشتند. از دیگر دغدغه‌ها و درخواست‌های مردم محله در این محدوده شهری اصلاح جوی و جداول، کمبود سطل زباله، آب‌گرفتگی معابر، احداث سرعت‌گیر، کمبود فضاهای فرهنگی و... بود که پس از بررسی‌های انجام‌شده مصوب شد در محله مقدم بهبود و بهسازی پیاده‌رو و خیابان شهید عرفانی و ایمن‌سازی تقاطع‌های خیابان شهید عرفانی اجرا شود.

سومین محله بررسی شده در این نشست، محله کوشش بود. این محله حد فاصل خیابان فدائیان اسلام، خیابان امام رضا، خیابان کوشش و بزرگراه شهید سردار سلیمانی است. در این محله ۱۵۲۸ مورد نظرسنجی مردم جمع‌آوری شده است. براساس این نظرسنجی‌ها بیشترین دغدغه مردم احداث سرویس بهداشتی عمومی در قسمت تجاری، تعبیه باکس‌های زباله در محله، نصب سرعت‌گیر و آرام‌سازی ترافیک، اصلاح و شیب‌بندی جوی‌های آب‌بوده است. در این محله نیز مصوب شد بهبود و بهسازی پیاده‌رو و ساخت سرویس بهداشتی پس از استعمال اجرا شود.

آخرین محله بررسی‌شده در طرح محله ما محله عنصری بود. این محله حد فاصل هفده شهریور، بازار رضا، خیابان امام رضا و خیابان فدائیان اسلام است. تجاری بودن محله سبب شد تا ۹۵۹ مورد نظرسنجی جمع‌آوری شود که نسبت به دیگر محلات این منطقه کمتر بود. بهبود و بهسازی پیاده‌روها، جوی‌ها و جداول، کمبود سطل زباله، آب‌گرفتگی معابر و احداث سرعت‌گیر اولویت‌های ساکنان محله عنصری است که مردم درخواست رفع مشکلاتشان را دارند. پس از بررسی درخواست‌های مردمی در این محله اصلاح جوی، جداول و کانپوهای جمع‌آوری آب‌های سطحی در عنصری ۱ و ۹ تصویب شد و مقرر شد بر اساس آن در طرح محله ما برنامه‌ریزی شود تا مشکلات مردم برطرف شود.

منطقه

۷

منطقه

۷

مردم از حضور کارتن‌خواب‌ها در اطراف مرکز فرهنگی شهید مطهری گلایه دارند

## مراجعه‌کننده‌های شبانه کتابخانه!



سعید جلائیان | کتابخانه شهید مطهری در سال‌های اخیر با تغییرات گسترده و برنامه‌های متنوعی که به اجرا گذاشته توانسته ۳هزار و ۵۰۰ عضو فعال را در گروه‌های سنی کودکان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان جذب کند و با ارتقای درجه خود به چهارم، در بین مراکز فرهنگی منطقه ۷ و مشهد برجسته شود. در کنار جذب مخاطبان و اعضای فعال کتابخانه این مجموعه با توجه به موقعیتی که دارد مورد استقبال افراد بزرگوار و کارتن‌خواب‌ها نیز قرار گرفته است که از فضای پیرامون کتابخانه برای خرید و فروش مواد مخدر یا استراحت استفاده می‌کنند. موضوعی که می‌تواند موجب سلب اعتماد خانواده‌ها به این مرکز فرهنگی شود و زحمات این مجموعه را نابود کند.

شهرداری مشهد از سال ۱۳۷۴ کتابخانه شهرآرا را در بوستان شادی به نهاد کتابخانه‌ها سپرد و این مرکز فرهنگی با نام جدید کتابخانه شهید مطهری فعالیت خود را ادامه داد. در سال‌های اخیر این مرکز فرهنگی با اجرای برنامه‌های متنوع در محدوده سیدی تلاش بسیاری در بهبود وضعیت فرهنگی و تربیت نسل کودک و نوجوان داشته است. مهشید متحدی مسئول کتابخانه شهید مطهری درباره فعالیت‌های این مرکز فرهنگی می‌گوید: این کتابخانه در سال‌های اخیر با همکاری اداره نهاد کتابخانه‌ها و شهرداری منطقه ۷ برنامه‌های مختلفی را اجرا کرده است که نتیجه آن‌ها این بوده که ما دیگر فضای کافی نداشته باشیم.

### ● تأثیر منفی کارتن‌خواب‌ها در کتابخانه

موقعیت و ساختار ساختمان کتابخانه شهید مطهری برای بزهکاران و کارتن‌خواب‌بستری مناسب ایجاد کرده است به طوری که این افراد گاهی اوقات شب‌ها را در ورودی کتابخانه به صبح می‌رسانند و برای خود آتش روشن می‌کنند. متحدی درباره حضور افراد بزهکار و کارتن‌خواب‌ها در مجاورت کتابخانه توضیح می‌دهد: در بخش ورودی این مرکز فرهنگی گاهی روزها وقتی همکاران من به محل کار خود مراجعه می‌کنند با افرادی روبه‌رو می‌شوند که از شب قبل در اینجا حضور داشته‌اند. حضور این افراد منظره بدی را در ذهن مراجعه‌کننده‌ها به‌ویژه کودکان و خانواده‌های آن‌ها به‌جا می‌گذارد. برای حل این مشکل درخواست می‌کنیم مکانی که این افراد در آن حضور پیدا می‌کنند مسدود شود تا دیگر آن‌ها نتوانند در آن مستقر شوند.

متحدی با تقدیر از شهرداری و اداره فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه می‌افزاید: ما درباره این مشکل با مدیران شهری و شهرداری منطقه به‌طور مستقیم صحبت نکرده‌ایم و کسی به ما قولی نداده است اما باید اذعان کنیم که تا به امروز شهرداری منطقه همواره به تمامی درخواست‌های ما پاسخ مثبت داده است و حتی به‌تازگی این ارگان در اجرای چندین برنامه با کتابخانه مشارکت داشته است. همچنین دیوارهای اطراف کتابخانه را که ظاهر بدی داشتند با طرح‌هایی که ما ارائه کردیم نقاشی کردند. دفتر توسعه محله قائم نیز زحمت نقاشی زردهای اطراف کتابخانه را کشیدند و ما قدر دان زحمات آن‌ها هستیم.

حمیدرضا معلم، معاون اجرایی شهرداری منطقه، درباره درخواست کتابخانه می‌گوید: برای رفع این مشکل از مکان کتابخانه بازدید کردیم و مشغول بررسی این موضوع هستیم که چگونه و با چه ابزاری می‌توان مانع از حضور کارتن‌خواب‌ها و افراد متجاهر در اطراف کتابخانه شویم. در هر صورت پس از بررسی تلاش خواهیم کرد به شکلی که دیگر مکانی برای کارتن‌خواب‌ها ایجاد نشود این معضل را برطرف کنیم.

منطقه

۷

## بولوار سردخانه، نزدیک به افتتاح

منطقه ۷/ پروژه بولوار سردخانه شهرک صنعتی طرق از ۱۵ مهر سال گذشته آغاز شده است. این پروژه ۱۲۰۰ متری حد فاصل میدان کارآفرین تا بزرگراه شهید شوشتری قرار دارد و در حال حاضر ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است که قرار است تا ۱۵ تیر ماه امسال به بهره‌برداری برسد.

منطقه

۷

## ایجاد اشتغال‌زایی برای طرقي‌ها

منطقه ۷/ در ایام تعطیلات نوروز برای حذف سیستم سنتی و کم‌درآمد کشاورزی، دفتر توسعه محله به کشاورزان شهرک طرق پیشنهاد پرورش گیاهان دارویی داد و در ادامه برای افرادی که به این کار تمایل داشتند جلسات آموزشی برگزار شد. همچنین برای بانوان سرپرست خانواده کارگاه آموزشی پرورش و تکثیر پرندگان زینتی برپا شد.

طبق ارزیابی اداره کل بازرسی و

رسیدگی به شکایات، شهرداری منطقه ۸ رتبه دوم را در بین مناطق سیزده‌گانه شهرداری کسب کرد.

شهردار منطقه ۸ با اعلام این خبر گفت: هم‌زمان با اجرای جشنواره

خانه بهار ۱۴۰۰ شهرداری منطقه ۸ در حوزه فضای سبز اقدام به رنگ‌آمیزی همه مبلمان‌های پارکی، کاشت بیش از یک میلیون و ۵۵۰هزار بوته گل فصلی، کاشت ۶۲۰هزار درخت و نهال و توزیع ۱۳۰۰هزار نهال به شهروندان کرد و با جانمایی المان‌های نوروزی و

### شهرداری منطقه ۸

در جشنواره خانه بهار ۱۴۰۰ رتبه دوم

شهری را کسب کرد

## ثمره پوییش مردمی



## پروژه گرافیکی

منطقه

۷

موزه بزرگ خراسان

منطقه

۷

آدرس پروژه: بوستان کوهسنگی

منطقه

۷

تاریخ افتتاح: ۱۳۹۳/۱۱/۱۸

## منطقه ۷ و رتبه نخست فرهنگی طرح استقبال از بهار

منطقه ۷/ سمیرا منشادی | فعالیت‌های استقبال از بهار برای نوروز ۱۴۰۰ تفاوت با سال‌های گذشته داشت. آن هم برگزاری جشنواره «نوروز مهدوی» بود. در این جشنواره سه محله از منطقه ۷ توانست عنوان‌های خوبی در محلات شهر به‌دست بیاورد. در این رابطه محمد باغبان، رئیس اداره فرهنگی و اجتماعی منطقه ۷، با اشاره به اینکه از هشت محله برگزیده در جشنواره «نوروز مهدوی» سه محله برتر از شهرداری منطقه انتخاب شده‌اند می‌گوید: بیش از ۴۰۰ محله با مشارکت مساجد و شوراهای اجتماعی محلات در جشنواره محله‌آرایی «نوروز مهدوی» آذین‌بندی شدند.

در مرحله اختتامیه هشت محله در مناطق سیزده‌گانه شهرداری مشهد به‌عنوان برگزیدگان این جشنواره معرفی شدند که سه محله «کوی پلیس»، «مقدم، هفده شهریور» به ترتیب با رتبه‌های دوم، پنجم و هفتم به‌عنوان برگزیدگان این جشنواره معرفی شدند. از این رو شهرداری منطقه از حیث تعداد محلات منتخب در مرحله اختتامیه به عنوان رتبه نخست قرار گرفت.

رئیس اداره فرهنگی و اجتماعی منطقه درباره هدف از برگزاری این جشنواره توضیح می‌دهد: تقویت مساجد به عنوان پایگاه‌های فرهنگی و اجتماعی محور در محله و نیز محوریت‌بخشیدن به شوراهای اجتماعی محلات در تصمیم‌گیری‌ها از اهداف این جشنواره است.

او با اشاره به اینکه این موفقیت حاصل مشارکت و همکاری همه فعالان فرهنگی منطقه بوده است بیان می‌کند: این جشنواره با محوریت نیمه شعبان و با مشارکت بیش از ۱۰۰ تشکل فرهنگی، مسجد و هیئت مذهبی منطقه و نیز همکاری ۱۷ شورای اجتماعی محلات منطقه از تاریخ یکم تا نهم فروردین امسال برگزار شد. همچنین در حوزه فرهنگی و اجتماعی طرح استقبال از بهار در این منطقه رتبه اول را کسب کرد.

طرح‌های خلاقانه رنگ و بویی بهاری را برای ساکنان این قطعه از بهشت میدان‌های منطقه، فضایی زیبا و دلنشین را برای زنان و مجاوران بارگاه منور رضوی به ارمغان آورد و توانست رتبه دوم را کسب کند. حسین عبدالزاده ادامه داد: در حوزه فرهنگی و اجتماعی نیز رتبه دوم را به رنگ‌آمیزی همه مبلمان‌های پارکی، کاشت بیش از یک میلیون بریایی ویژه برنامه کاروان مهدوی و پوشش مردمی بهار در محلات با مشارکت اهالی و رنگ‌آمیزی کوچه‌های رنگی و معابر و همچنین

افزود: این منطقه به منظور

## بزرگ‌ترین تونل نوری سوار هر دو بوبل

منطقه ۸/ بزرگ‌ترین تونل نوری سواره‌رو دویل در انتهای خیابان کوهسنگی احداث شده است. این تونل نوری با عرض ۰/۹متر، ارتفاع ۶متر و طول ۳۸متر و ابعاد تونل نور پیاده‌رو با عرض ۸۰/۳متر، ارتفاع ۳متر و طول ۳۸متر اجرا شده است. این تونل نوری با ۵۴۰۰ پیکسل دیجیتال، یک میلیون و ۶۰۰هزار طیف نوری و ۱۸۰ افکت مختلف تجهیز شده است.

منطقه

۷

## پیشرفت ۷۵درصدی احیای بازار سرشور

منطقه ۸/ پروژه مرمت و احیای بازار سرشور از سال گذشته آغاز و تاکنون ۷۵درصد پیشرفت داشته است. در این پروژه بازسازی سسر در مغازه‌ها، ساخت سر در ورودی و بازار و پوشش غشایی به صورت چادر در حال اجراست. تاکنون ۱۵۰متر چادر غشایی نصب و ۲۵هفته مشبک آجری اجرا شده است. همچنین عملیات سستون‌گذاری با نصب ۵۶سستون به پایان رسیده است.

ارتقای سلامت و رفاه ساکنان و

زیباسازی منظر شهری در حوزه خدمات و محیط زیست شهری امحا و رفع نازیبایی‌ها رفت و روب و شست و شوی معابر، رنگ‌آمیزی ۱۲۵هزار متر طول جداول، ایستگاه سلامت با ارائه خدمات رنگ‌آمیزی ۳هزار و ۳۷۵مورد تابلو ترافیکی، رفع نقص ۶۵۰متر طول ریشه‌های رویشایی و اجرای ۱۷هزار ۸۰۰متر طول آذین‌بندی خلاقانه معابر پرتردد منطقه را زیبا و نوربران کرد و توانست در حوزه خدمات شهری رتبه سوم را کسب کند.

منطقه

۷

وضعیت فعلی: موزه بزرگ خراسان یکی از ۱۳موزه بزرگ در ایران است که در مجموعه فرهنگی تفریحی کوهسنگی واقع شده است. مساحت زمین این موزه ۵هزار متر مربع و مساحت زیربنا ۱۸هزار مترمربع است. از سال ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۳ ساخت این پروژه طول کشید. ساختمان این موزه در ۱۲طبقه ساخته شده است و دارای گنجینه یا مخزن اشیا، تالارهای تخصصی اشیا تاریخی و مردم‌شناسی، بخش آموزشی و قسمتی ویژه علم کیهان‌شناسی، کتابخانه، آزمایشگاه و کارگاه‌های مرمت اشیا تاریخی است. طرح کلی بنا از عمارت خورشید در کلات نادری الهام گرفته شده است.

نظر مردمی: عادلای از شهروندان که هر روز برای ورزش به این بوستان می‌آید معتقد است با آنکه چندین سال از افتتاح موزه بزرگ خراسان می‌گذرد برای این مکان به خوبی تبلیغ نشده و به درستی به بهره‌برداری نرسیده است. به عبارتی هنوز مردم شهرمان از وجود چنین موزه‌ای با خبر نیستند. این شهروند پیشنهاد می‌دهد برای اینکه موزه را به شهروندان بشناسانیم باید با پتانسیل دانش آموزان استفاده کنیم. مدارس می‌توانند بازدیدهایی برای درس علوم بگذارند. آشنایی دانش‌آموزان با این موضوع بازتابش در خانواده‌ها و آشنایی‌شان با این موزه خواهد بود.

## موزه‌ای ناشناخته‌تر از اشیای تاریخی‌اش



منطقه

۷